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 Bratislava, 23.03.2026 

 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie súťažných podkladov otázky č. 1 - 4   
 

V obstarávaní zákazky s názvom „Stavebné práce investičných projektov na rozšírení 

existujúcej a výstavbe novej dopravnej infraštruktúry na území hlavného mesta SR 

Bratislavy“  boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

Žiadame verejného obstarávateľa o jednoznačné a podrobné vysvetlenie, či predmet rámcovej 

dohody zahŕňa výlučne stavebné práce a dodávky materiálu, alebo aj ďalšie súvisiace výkony 

a služby, najmä projektové práce, geodetické práce, diagnostické činnosti, inžiniersku činnosť, 

skúšky, revízie, vyjadrenia dotknutých orgánov a organizácií, dopravno-inžinierske opatrenia, 

zabezpečenie dočasného dopravného značenia, archeologické práce, dendrologické posudky, 

geologické práce, autorský dozor, výkon koordinátora BOZP, porealizačné zameranie, 

dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby, kolaudačnú súčinnosť, ako aj ďalšie výkony 

vecne súvisiace s realizáciou diela.  

Zároveň žiadame presne uviesť, ktoré z uvedených činností majú byť zahrnuté v cene 

uchádzača, ktoré budú obstarávané samostatne verejným obstarávateľom a ktoré budú 

predmetom konkrétnej čiastkovej zákazky len v prípade, ak budú výslovne uvedené v jej 

podkladoch.  

V tejto súvislosti žiadame aj vysvetlenie, či uchádzač musí už pri predložení ponuky kalkulovať 

aj s takými súvisiacimi výkonmi, ktoré nie sú v súťažných podkladoch výslovne a jednoznačne 

špecifikované. 

Odpoveď č. 1: 

Predmet rámcovej dohody zahŕňa okrem realizácie stavebných prác a dodávky materiálu, 

rovnako tak aj súvisiace výkony a služby. Z nich sú v prílohe č. 1 Ponuka v zákazke samostatne 

uvedené „960 Geodetické a kartografické práce a služby“ a „961 Geologické a geotechnické 

práce a služby“.  

Nakoľko verejný obstarávateľ nemôže v tomto čase presne vedieť, ktoré ďalšie súvisiace 

výkony a služby bude požadovať, aby zabezpečili a realizovali úspešní uchádzači v 

konkrétnych čiastkových zákazkách, v prílohe č. 1 Ponuka v zákazke uviedol pre tieto výkony 

a služby súvisiace s realizáciou diela položky „HZS Hodinové zúčtovacie sadzby“ a 

„Investičné náklady neobsiahnuté v cenách“, ktorých bližšia špecifikácia je uvedená v časti D. 

súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky, v časti „Špecifikácia predmetu zákazky“.  

Až v čiastkových zákazkách budú tieto požadované výkony a služby súvisiace s jej realizáciou 

konkrétne špecifikované a úspešní uchádzači ich budú naceňovať vo svojich ponukách.  

 

Otázka č. 2: 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či zoznam projektov uvedený v časti D 

súťažných podkladov predstavuje záväzný a konečný okruh projektov, ktoré majú byť zadávané 

na základe rámcovej dohody, alebo ide len o orientačný a nezáväzný prehľad predpokladaných 

investičných akcií. 

Zároveň žiadame objasniť, či môžu byť predmetom rámcovej dohody aj ďalšie, v súčasnosti 

bližšie neidentifikované projekty, ktoré v tomto zozname nie sú výslovne uvedené, a ak áno, 

podľa akých pravidiel, v akom vecnom rozsahu a za akých podmienok budú do rámcovej 
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dohody zaraďované. Zo súťažných podkladov nie je dostatočne zrejmé, či uvedený zoznam 

projektov slúži len ako informatívny prehľad, alebo či má vytvárať reálny rámec pre rozsah 

budúcich čiastkových zákaziek. 

 

Odpoveď č. 2: 

Predložený zoznam nie je záväzný, ale iba predpokladaný zoznam o plánovaných investičných 

akciách, aby uchádzači mali prehľad o plánovaných stavbách k predloženiu ponuky. 

Áno, predmetom čiastkového plnenia rámcovej zmluvy môžu byť aj iné realizácie. Verejný 

obstarávateľ  upresňuje, že sa bude jednať o investície do rozšírenia existujúcej dopravnej 

infraštruktúry. 

 

Otázka č. 3: 

Keďže sa jedná o rámcovú dohodu s viacerými uchádzačmi, chceli by sme sa opýtať, či 

garantuje verejný obstarávateľ minimálny objem plnenia pre úspešných uchádzačov, alebo ide 

výlučne o rámcovú zmluvu bez právneho nároku na zadanie konkrétneho objemu čiastkových 

zákaziek? Môže dôjsť aj k situácii, že niektorému z úspešných uchádzačov nebude počas jej 

trvania zadaná žiadna čiastková zákazka ? 

Odpoveď č. 3: 

Jedná sa o rámcovú dohodu bez nároku na zadanie konkrétneho objemu čiastkových zákaziek 

jednotlivým úspešným uchádzačom. Verejný obstarávateľ má záujem vyčerpať v plnej výške 

navrhnutý finančný rámec uvedenej rámcovej dohody. Verejný obstarávateľ nemôže vylúčiť 

vznik situácie, že v rámci obstarávania čiastkových zákaziek nebude niektorému z úspešných 

uchádzačov počas trvania rámcovej dohody zadaná žiadna čiastková zákazka alebo nebude 

využitá rámcová dohoda vôbec.  

 

Otázka č. 4: 

Žiadame vysvetliť rozpor v článku IV. Rámcovej dohody, podľa ktorého má Zhotoviteľ 

potvrdiť prijatie požiadavky a predložiť ponuku písomne prostredníctvom e-mailu, zatiaľ čo v 

tom istom článku je uvedené, že písomná komunikácia počas zadávania čiastkových zákaziek 

sa bude uskutočňovať výlučne elektronickou komunikáciou prostredníctvom IS Josephine. 

Prosím jednoznačne určiť záväzný komunikačný kanál pre opätovné otvorenie súťaže. 

Odpoveď č. 4: 

Záväzný komunikačný kanál pre opätovné otvorenie súťaže a teda pre predkladanie ponúk bude 

výlučne komunikačný kanál prostredníctvom IS Josephine. Verejný obstarávateľ vloží do 

dokumentov zákazky dokument s názvom „AKTUALNE Príloha č. 4 SP Rámcová dohoda, kde 

v článku IV. bode 3.6 Rámcovej dohody odstráni predmetnú nezrovnalosť. 

 

S pozdravom 

 JUDr. Andrej Záhorec v. r. 

                                                                      vedúci oddelenia verejného obstarávania  


